Lectus noster flo-
ridus: tigna domo-
rū nostrarū cedri-
na, laquearia no-
stra cypressina.

Caduera continet, anima mortuorum di-
citur, oculos illustrat, necat aurium ver-
mes, cerasæ morsibus opitulatur, ele-
braculo dor-
miente. Phantias tollit. Cypressus nec vetustatem
nec cariem sentit. In tali domo sanitatis
illi nobis nascentur liberi, qui si mortife-
rum quid bibant, non illis nocebit, qui
cecos illustraturi sunt, leprosos munda-
bunt: floridus igitur noster lectus est, non
sterilis, non aridus, sed fæcunditate li-
berorum vernantissimus.

carminū hu-
i usmodi tecta
laqueata dixit,
Greci à simili-
tudine præse-
pium φαρυώ
μαξα appellat,
quare septua-
ginta ita ver-
terū φαρυώ
μαξα ἡ μέρη^{νωτάριον}
Acron autem
opaca cameræ
in lacū colle-
ctæ, laquearia
appellat. Pag-
ninus aut legit
laquearia no-
stra abiegnæ.
Sed ut ad rem
propius acce-
damus. Sunt
laquearia con-
tignationes
qua tabulata
sustinent, qua
tū cameræ vo-
cantur, quū se
curuant, vel

in testudines, vel in hemispheria, vel in complusculos arcus. Quamobrem
poëtae nunquam laquearium mentionem faciunt, nisi vbi loquuntur de
magnificentioribus ædibus. Virgil. Pendent lichni laquearibus aureis: &
Horatius: Non ebur neque aureum mea renider in domo Lacunar. Humi-
les autem domunculae, quia tabulatis parent, & laquearibus parent. Quare
Mancinellus non omnino improbè dixit: Lacunar est locus quadratus in
tabulatis.

IN SECUNDVM CAPVT.

Ego flos cāpi.
Sic & Græci, Ego flos campi &
Hebræi pro flo
re rosam sub-
stituant, quod
naturā ἥπαξ
rosa flos di-
catur. In Bu-
colicis autem
quia id palto-
ritia simplici-
tatis est, sèpius
seipso palto-
res laudat, nec
heroū seculis
pro arrogantia
imputabatur,
si quis seipsum
extolleret, qā
illa secula ut
inuidia, ita
etiā mendacis
carebant. Quā-
obrem nō elt
mirū si spōsus
pro indeo car-
minis, vel pro
simplicitate
aurei seculi se-
ipsum citra ne-
mesim laudet,
cæterū nō diu
in suis laudib'
commoratur,
sed statim tran-
sit ad encomia
sua pueræ.

Ego flos campi &
lilium cōuallium
lilium conuallium,
in planis agrorum
floreo, et in vallibus humilitatis in lilium
assurgo: natale solum est mihi vel in sim-
plicitate planicierum, vel inter irrigua
valliū humilitatis, in sole & locis apricis,
ut rosa rubesco: in umbrosis, ut lilium
candeo: publicè si appareo, elucet gloria
formæ meæ, domi si familiariū cognoscor,
candor corporis mei ingenuitasque animi
nitorē suum de se dat: nō aliis foris, quam
intus deprehendor: nec tam mihi de me,
quam de amica mea placebo. Illa enim non
vt lilium inter lilia, & quasi eximia in
suo genere: sed maior ampliorque, quam
pro mortalium cōditione sicuti lilium in-
ter spinas excellit.

Sicut lilium inter
spinæ, sic amica
mea inter filias.

cæterū si eas cū amica mea cōferas, in
spinæ abeunt; & aniculæ videntur ab-
iecto omni flore ætatis. Quicquid puer-
rum est in cōparatione illius, nec odorem
nec colorem habere videtur: spinæ sunt
præ illa asperimæ senticosæque tractatu,

B. August. in
xiiij. cōtra Fa-
stum: Sicut li-
lum in medio
spinarum, ita
proxima mea
in medio filia-
rum.

Sicut lilium in-
ter spinas, sic
amica mea in-
ter filias, Ambro-
sianus, Tamq;
malū in ligno
syluar, ita con-
sobrinus meu
in medio filiorum : benigne
autem sponsus
cū se liliū fec-
rat, eundē can-
dorem amica
suæ attribuit,
neque id omis-
tendum, quod
cū lege ame-
bæ carminis,
aut paria, aut
maiora respon-
deri debeat, id
aliquādo à Sal-
omonis statu
fieri, aliquādo
diffiri; hic aut
fine vlla mon-
vicissitudine red-
dita est.

diffici-

Sicut malus inter ligna syluarum, puerula sine omni dilectione laudes acceptas rependet, & contemnit, & continentur amicæ bæi carminis lege repensans.

Sicut malus inter ligna syluarum, sic tametsi ligna sepius in literis sacris de oī arbore dicantur, contéptius tamē sonat, si lignum dicas, quod & inanimatum intelligi potest, vt non solū mitior fructus in istis syluarū lignis, sed & viror & vita abesse reputetur. Vide-

blanditur, aut odoribus nares delecat, si cuti flos campi & lily conuallium, sed fructu quoque inclytus est: nō illius poma sylvestria, que cadunt feris in pabulum, sed mitia maturaque, & alendis virtutibus idonea:

præcepta illius necessariam salutem iniungunt, consilia optimarum rerum delectum afferunt. Sunt igitur alij iuuenes, tametsi alioqui arbores pulcherrimæ, & cultu mites, in illius compara-

tione quasi sylvestria ligna. Quamobrem non sub lucis idolorum, non sub platanis sterilium Philosophorum, non sub taxo hæreticorum doogmatum, sed

Sub vmbra illius sub illius vmbra quæ desiderauerā, sed, quem desidera-

fedi: et fructus eius ueram, & fructus dulcis gutturimeo. eius dulcis gutturi

Introduxit me in meo: quæ dulcia eloquia

cellētia tantū, sed tota natura differre videatur à religiis puellis: nihil enim cōmune lilio cū spinis, vt est rosis, quæ in spinis nascuntur: spinis autē amissa rosa similis esse voluit reliquias puellas: iā iter malas arbores, & ligna syluarū, nō generis diuersitas est, sed cultura, quā ligna syluarū si colātur mitescere queant, & hortēsia fieri.

Quia dilectum suū arborē fecerat, bene ex cōsequenti illi vmbra attribuit. Nōnulli hoc intelligi volunt de populo in Eremo, qui per diē nube tegebatur contra æstum solis. Et fructus ei dulcis gutturi meo; p̄stat in metapora arboris.